
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кучукская средняя общеобразовательная школа» 

Шелаболихинского района, Алтайского края 

 

П Р И К А З 

«01» сентября 2022 г.                                                                                               №  101 – «о» 

с. Кучук 

 

О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год 

 

       В целях осуществления контроля за организацией питания обучающихся, соблюдения 

технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов 

питания в столовой школы и филиала и на основании норм СанПиН при организации 

питания 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию на 2022-2023 учебный год в следующем составе: 

 

1.1. в МБОУ «Кучукская СОШ»: 

 Курлыкина Татьяна Яковлевна – повар столовой МБОУ «Кучукская СОШ», 

ответственная за качество приготовляемых блюд, соблюдение правил санитарии и 

гигиены на рабочем месте, ведение «Журнала бракеража скоропортящихся 

продуктов», «Журнала бракеража готовой продукции», «Журнала здоровья», 

«Журнала температурного режима холодильных установок»; 

 Коваленко Наталья Владимировна – исполняющая обязанности педагога-

организатора, ответственный за организацию питания обучающихся: контроль за 

работой школьной столовой согласно требованиям Положения о бракеражной 

комиссии, за наличием сертификатов на продукцию, разнообразие и соблюдение 

двухнедельного цикличного меню, соблюдение правил хранения продуктов 

питания; своевременное проведение пробы приготовляемых блюд в соответствии  с 

требованиями СанПИН. 

 Кутькова Наталья Михайловна – член комиссии, мед.работник «Кучукской 

врачебной амбулатории» (по согласованию) -  контроль за качеством 

приготовления горячих блюд. 

 

1.2. в филиале «Ильинская СОШ» 

 

 Молоткова Ирина Ивановна – повар столовой в филиале «Ильинская СОШ», 

ответственная за качество приготовляемых блюд, соблюдение правил санитарии и 

гигиены на рабочем месте, ведение «Журнала бракеража скоропортящихся 

продуктов», «Журнала бракеража готовой продукции», «Журнала здоровья», 

«Журнала температурного режима холодильных установок»; 

 Журкин Светлана Анатольевна – исполняющая обязанности педагога-

организатора, ответственный за организацию питания обучающихся: контроль за 

работой школьной столовой согласно требованиям Положения о бракеражной 

комиссии, за наличием сертификатов на продукцию, разнообразие и соблюдение 

двухнедельного цикличного меню, соблюдение правил хранения продуктов 

питания; своевременное проведение пробы приготовляемых блюд в соответствии  с 

требованиями СанПИН. 



 Овчинникова Марина Викторовна – член комиссии, представитель родительской 

общественности -  контроль за качеством приготовления горячих блюд. 

 

2. Установить срок работы бракеражной комиссии с 01.09.2022 года по 30.08.2023 

года. 

 

3. Регламентировать работу бракеражной комиссии Положением о бракеражной 

комиссии МБОУ «Кучукская СОШ» и филиала «Ильинская СОШ» введѐнным в 

действие с 01.09.2020 года (приложение к приказу № 1). 

 

4. Вменить в обязанности комиссии: 

 ежедневное проведение органолептического анализа приготовленной пищи 

с внесением записи результата проб в «Журнал бракеража готовой 

продукции»; 

 в случае обнаружения нарушений приготовления пищи незамедлительно 

информировать администрацию школы; 

 каждую четверть представлять директору школы отчѐт о результатах 

работы комиссии (Коваленко Н.В. и Журкина С.А.). 

 

 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы-                   В.Ф.Кутькова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«______»______________2022 г.______________ Т.Я. Курлыкина 

«______»______________2022 г.______________ И.И. Молоткова 

«______»______________2022 г.______________ Н.В Коваленко 

«______»______________2022 г.______________ С.А. Журкина 

«______»______________2022 г.______________ Н.М. Кутькова 

«______»______________2022 г.______________ М.В. Овчинникова 

 

 

 

 


		2022-10-19T21:45:02+0700
	Кутькова В.Ф.




